

Необходими документи за конкурс за академична длъжност „Доцент“
в Американския Университет в България (АУБ)
(Съдържание на хабилитационното досие)

Всички документи трябва да бъдат подадени по електронен път.

1. Мотивационно писмо (Cover Letter), което съдържа:

- 1.1 Описание на научноизследователския фокус на кандидата;
- 1.2 Обобщение на представените за оценка научни трудове, подредени според Минималните национални изисквания (МНИ) за съответната област на кандидата (включени в заключителната част на настоящия документ).

Кандидатът има пълна свобода да избере научните трудове, включени в хабилитационното досие, като условието е те да покриват или надвишават Минималните национални изисквания за съответната област на висшето образование.

- 1.3 Допълнителна информация, която кандидатът счита за уместна.

2. Становище на Комисията по верификация на съответствието с МНИ (AUBG Verification Committee) – само за вътрешни кандидати.

Писмено становище на Комисията по верификация на съответствието с МНИ (AUBG Verification Committee) към Американския университет в България, потвърждаващо, че кандидатът отговаря на Минималните национални изисквания.

3. Декларация за съответствие с изискванията

Писмено изявление от кандидата за съответствието с всяко от следните изисквания за допускане до конкурса за академична длъжност, подкрепено с приложими доказателства:

- 3.1 Кандидатът е придобил образователна и научна степен „доктор“;
- 3.2 Кандидатът има преподавателски опит от признати и акредитирани институции за висше образование в стил liberal arts;
- 3.3 Кандидатът има опит в прилагането на ориентиран към студентите подход в преподаването;
- 3.4 Кандидатът е преминал поне една успешна атестация в призната и акредитирана академична институция, предлагаща образование в стил „liberal arts“, по отношение на преподаване, научноизследователска дейност и административна работа в полза на институцията, включваща също и положителни студентски оценки за преподаването;
- 3.5 Кандидатът има най-малко две години опит в преподаване на учебни дисциплини на английски език в англоезична институция за висше образование;

3.6 Кандидатът е заемал академична длъжност „асистент“ или „главен асистент“ в призната и акредитирана академична институция(и) в България или в чужбина за период не по-малък от пет години, ИЛИ

3.7 За кандидат от Американския университет в България – получил е окончателно положително решение за повишение в академична длъжност „Associate Professor¹“ след оценка съгласно вътрешните правила на университета, основани на утвърдените академични традиции в САЩ, както е регламентирано в Faculty Handbook²;

3.8 Кандидатът е представил публикуван монографичен труд или равностойни публикации в специализирани научни издания;

3.9 Кандидатът разполага с оригинални научни трудове и публикации, както и с други академични и приложни разработки, които се оценяват в тяхната цялост;

3.10 Нито една от представените публикации в рамките на настоящия конкурс не повтаря публикации, използвани за придобиване на образователната и научната степен „Доктор“, научната степен „Доктор на науките“ или за предходна академична длъжност съгласно българското законодателство;

3.11 Кандидатът не е бил признат за отговорен за плагиатство в свои трудове по реда на установена със закон процедура;

3.12 Кандидатът трябва да отговаря и на допълнителните изисквания, определени от АУБ във връзка с настоящия конкурс за академична длъжност по отношение на изследователския и преподавателски фокус.

4. Самооценка на научноизследователската дейност: оригиналният научен / изследователски и приложен принос в областта, доказан чрез представените научни резултати и подкрепен с доказателства (в електронен формат):

4.1. Резюмета на всички публикации, представени за оценяване по настоящия конкурс – на български и на друг език, традиционно използван в съответната област, подредени съгласно Минималните национални изисквания.

4.2. Копия от публикациите, представени за оценяване по настоящия конкурс, подредени съгласно минималните национални изисквания.

4.3. Списък на цитиранията (с изключение на автоцитатите³), подреден съгласно минималните национални изисквания.

4.5. Актуална автобиография, съдържаща пълен списък на професионалните дейности и постижения.

4.5. Всякакви допълнителни документи и материали, удостоверяващи научна, професионална или преподавателска дейност, свързани с конкурса, съгласно изискванията на АУБ, минималните национални изисквания или приложимите нормативни актове.

¹ Еквивалентно на „Доцент“

² Наръчник на преподавателите, АУБ

³ "автоцитат" е цитат, при който цитираната и цитиращата публикация имат поне един общ автор;

5. Допълнителна информация относно научните приноси (в зависимост от областта):

- 5.1. Членство в авторитетна професионална организация в съответната научна област.
- 5.2. Приложени в практиката резултати от научни изследвания; изобретения и други продукти на интелектуалната собственост.

6. Информация за преподавателската дейност с акцент върху преподавателския опит в утвърдени институции в стил liberal arts и среда, ориентирана към студентите, включително, но не ограничена до:

- 6.1 аудиторни и извънаудиторни занятия;
- 6.2 нововъведения в методите на преподаване;
- 6.3 осигуряване на занимания в практическа среда извън висшето училище или научната организация;
- 6.4 работа със студенти и докторанти;
- 6.5 съвместна работа със студенти и докторанти в научноизследователски и художественотворчески проекти.

7. Всякакви други постижения, свързани с конкурса, които кандидатът желае да представи.

8. (Само за външни кандидати) Студентски оценки за всички преподавани курсове през последните пет години.

9. (Само за външни кандидати) Най-малко две оценки на преподавателската дейност на кандидата, изготвени от колеги през последните пет години.

10. (Само за външни кандидати) Свидетелство за съдимост.

11. (Само за външни кандидати) Медицинско свидетелство.

Минимални национални изисквания за академичната длъжност „Доцент“ в професионално направление 3.3. Политически науки в Република България

Показател	Показател №	Показател	Брой точки	
			Минимален изискуем брой точки	Изисквани точки по групи
А	1	Дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен "доктор"	50	Група А: 50
В	3	Хабилитационен труд – монография Виж Определение^ВЗ под таблицата	100	Група В: 100
Г	4	Публикувана монография, която не е представена като основен хабилитационен труд	100	Група Г: 230
Г	5	Публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен „доктор“ или за присъждане на научна степен „доктор на науките	75	
Г	6	Статии и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация	30/n	
Г	7	Статии и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове	10/n	
Г	8	Студии, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация	45/n	
Г	9	Студии, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове	15/n	
Г	10	Публикувана глава от колективна монография	20/n	
Д	11	Цитирания или рецензии в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове	15	Група Г: 50
Д	12	Цитирания в монографии и колективни томове с научно рецензиране	10	
Д	13	Цитирания или рецензии в нереферирани списания с научно рецензиране	5	

ОПРЕДЕЛЕНИЕ^ВЗ: ЗРАСРБ, Допълнителни разпоредби, § 1, т. 10.: „Монография“ е публикувано научно издание, което съдържа пълно и всестранно изследване на определен предмет, проблем или личност, написано от един или от няколко автори, придържащи се към един и същ възглед. Монографията е научен труд, който не повтаря или обобщава съществуващото знание, който има научен редактор и/или научни рецензенти, притежава ISBN и е в обем не по-малък от 100 стандартни страници с 1800 знака на страница. Тя съдържа разгърнато съдържание, изчерпателна библиография, като в текста има позовавания на други научни трудове.